
 
 

Il presente documento è stato pubblicato sul sito amministrazione trasparente di Fondazione Bruno Kessler 
https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n. 20 reg. det.  
d.d. 05 maggio 2020 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
  

 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 20/2020 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IT, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 
 
OGGETTO: adesione a Convenzione Consip “Gas Naturale 12” - Lotto 3 (CIG 793970757C) 
 

- PREMESSO che il 30 giugno 2020 giunge a scadenza il contratto applicativo sottoscritto 
con la Società Soenergy S.r.l con sede in Argenta (Fe), Via Pietro Vianelli n. 1, in adesione 
alla convenzione Consip “Gas Naturale 11”;  

- TENUTO CONTO che il consumo annuale stimato di gas naturale per riscaldamento della 
Fondazione Bruno Kessler è di circa 300.000 smc;  

- PRESO ATTO che l’Agenzia Provinciale per gli Appalti e Contratti non ha ad oggi attivato 
apposita convenzione per la fornitura di gas naturale, ma è comunque disponibile la 
Convenzione Consip “Gas Naturale 12”;  

- CONSIDERATO lo storico di consumo annuale e i corrispettivi indicati nella Convenzione, 
si stima una spesa di € 200.000,00; 

- TENUTO CONTO che il soggetto aggiudicatario del Lotto 3 (Veneto e Trentino Alto Adige) 
della predetta Convenzione “Gas Naturale 12” è Soenergy Srl; 

- PRESO ATTO che in caso di utenze già attive, il fornitore Soenergy Srl, secondo quanto 
disciplinato dalla documentazione dell’iniziativa, per gli ordinativi inviati tra il 16 aprile e il 
15 maggio, è tenuta ad eseguire la fornitura dal 1° luglio; 

- VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici, la L. P. 9 marzo 2016, 
n. 2 - legge provinciale di recepimento delle direttive europee in materia di contratti pubblici 
2016 e l’art. 20 del Regolamento Amministrativo che stabilisce che FBK usufruisce delle 
attività di Consip spa o di altre centrali di committenza, secondo la normativa vigente;  

 
DETERMINA 

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2. DI AFFIDARE la fornitura di gas naturale per riscaldamento dal 01 luglio 2020 al 30 giugno 
2021 alla società SOENERGY SRL con sede in Argenta (Fe), Via Pietro Vianelli n. 1, P.IVA 
01565370382, per l’importo stimato di € 200.000,00 + IVA, mediante ordinativo diretto 
attraverso l’adesione alla convenzione CONSIP;  

3. DI STABILIRE che i costi relativi ai lavori in oggetto saranno imputati pro quota a valere 
sugli esercizi finanziari 2020 e 2021 sui Centri di Costo e Commesse definite nei budget 
annuali;  

4. DI NOMINARE Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento Paola Angeli, 
Responsabile del Servizio Appalti e Contratti;  

https://trasparenza.fbk.eu/


 
 

Il presente documento è stato pubblicato sul sito amministrazione trasparente di Fondazione Bruno Kessler 
https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n. 20 reg. det.  
d.d. 05 maggio 2020 
 
 
 
 
 

5. DI DISPORRE che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza, sia 
pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel sito web FBK ai fini della generale 
conoscenza.  

 

*** ***** *** 

Manda al Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ex art. 21 del Reg. Amm. 
FBK, Paola Angeli, l’esecuzione degli atti conseguenti al presente provvedimento. 
 
Trento, lì 04 maggio 2020 

 

Il Responsabile del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio 

Marco De Rosa 

(sottoscritto digitalmente) 
 

https://trasparenza.fbk.eu/

		2020-05-05T17:33:34+0200
	de rosa marco




